indiquées pour la version électronique. Toutefois, la soumission en ligne est conditionnée par le 
payement des frais d’achat du dossier de Demande de Cotation DC. 

8- Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel des prestations à l’issue des études préalables est de douze millions (12 000 000) 
FCFA TTC 
9-Cautionnement de soumission 
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, un cautionnement de soumission 
,acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière établie  agréée par le 
Ministère chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics  dont la 
liste figure dans la pièce n° 10 de la présente DC d’un montant de FCFA 240 000 TTC (deux cent 
quarante mille francs) et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité de 
l’offre. 
L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 
financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans

[...]

It is equally possible to freely download the soft version of the Request for Quotation File (RQ) on the 
COLEPS or PRIDESOFT platforms, available at the addresses indicated above for the electronic version.     
8-Estimated cost 
The estimated cost of the services after preliminary studies stands at 12 000 000 (twelve million) CFA 
francs IAT 
9- Bid bond 
Each bidder must include in his administrative documents, a hand-endorsed bid bond, issued by a 
financial body or institution approved by the Minister in charge of finance to issue bonds for public 
contracts and whose list appears in document 10 of the Request for Quotation File (RQF), of an amount